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Laukimas ir automobilio 
statymas
Jūs NEGALITE laukti ar statyti automobilio ant geltonų 
linijų jų veikimo valandomis, pažymėtomis ant šalia 
esančios lentelės (ar ant įvažiavimo ženklo, jei esate 
Kontroliuojamoje Stovėjimo Aikštelėje žr. psl. 112 ir 
115). Dvigubos geltonos linijos nurodo draudimą laukti 
ar statyti automobilį bet kuriuo metu. Jūs NEGALITE 
laukti ir statyti automobilio, ar sustoti keleivio įsodinimui 
ar išleidimui, įvažiavimuose į mokyklą (žr. psl. 116), kada 
yra ženklas draudžiantis sustoti. 

Įstatymai RTRO Skyrius 4(5) ir R(RW)O

Automobilio statymas	
Jei galima, naudokite automobilių stovėjimo vietas 
šalutinėse gatvėse, ar baltomis linijomis pažymėtas 
stovėjimo vietas keliuose. Jei automobilį turite pastatyti 
šalikelėje

•	 nestatykite prieš eismo srautą

•	 pastatykite kaip galima arčiau kelio krašto

•	 nesustokite labai arti automobilio, ant kurio yra 
"Mėlynas Ženklelis", atminkite, kad šio automobilio 
vairuotojui gali reikėti daugiau erdvės įvažiavimui ar 
išvažiavimui

•	 jūs PRIVALOTE išjungti variklį, priekinius ir rūko 
šviesas

 Taisyklė 239
 Patikrinkite 

prieš
 atidarant duris
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•	 jūs TURITE panaudoti rankinį stabdį, prieš paliekant 
automobilį

•	 jūs PRIVALOTE užtikrinti, kad niekam nesuduosite 
atidarydami duris. Patikrinkite, ar neatvažiuoja 
dviratininkai ar kiti eismo dalyviai

•	 automobilio keleiviams (ypač vaikams) yra saugiau 
išlipti iš jo pro duris, esančias arčiau bordiūro

•	 užrakinkite automobilį. 

Įstatymai CUR taisyklės 113, 121, ir 123, RVRL taisyklė 30, RTO 1995 
Skyrius 58 ir R(RW)O

Jūs NEGALITE stovėti ar statyti automobilio ant
•	 automobilių magistralės ar autostrados kelkraščio, 

išskyrus kritinius atvejus (žr. Taisyklė 270)
•	 pėsčiųjų perėjos, įskaitant plotą pažymėtą zigzago 

linijomis (žr. Taisyklė 191)
•	 15 metrų (50 pėdų) prieš kelių susikirtimą, išskyrus 

pakelės aikšteles automobiliams sustoti tam tikromis 
sąlygomis ir nustatytose stovėjimui vietose (žr. psl. 107)

•	 greitkelio (žr. psl. 107)
•	 pažymėtose taksi stovėjimo vietose
•	 miesto greitkelyje, jo veikimo valandomis, net jei ir 

trūkstanti balta linija yra jūsų kelio pusėje, išskyrus jei 
norite įsodinti ar išleisti pakeleivį

•	 kelyje su dvigubomis baltomis linijomis, išskyrus jei 
norite įsodinti ar išleisti pakeleivį, arba pakrauti ar 
iškrauti automobilį, kur tai nedraudžiama

•	 autobusų stotelėse magistralėse ir autobusų stotelėse 
greitkeliuose, nebent kitaip nurodyta ženkluose

•	 autobusų, tramvajų ir dviračių takuose, jų veikimo 
valandomis

•	 dviračių takuose. 

Įstatymai RTO 1995 Skyrius 32, RTRO Skyrius 4(5), TSO Skyrius 25, 
CUR Taisyklė 119 ir P(RW)O

Jūs NEGALITE statyti automobilio vietose rezervuotose 
konkretiems žmonėms, tokiems kaip Mėlyno Ženklelio 
savininkams, gyventojams ar motociklininkams, nebent 
jūs turite teisę ten statyti automobilį. 

Įstatymai RTRO Skyriai 14(1) ir 19(1) ir CSDPA skyrius 14B
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Jūs NEGALITE palikti automobilio ar priekabos 
pavojingoje vietoje ar ten, kur jis gali sudaryti 
bereikalingas kliūtis kelyje. 

Įstatymai RTO 1995 Skyrius 32, RO Skyrius 88 ir CUR taisyklė 119

NESUSTOKITE ir nestatykite automobilio
•	 prie įvažiavimo į mokyklą

•	 ten, kur jūsų automobilis užkirstų kelią Avarinių 
Tarnybų automobiliams

•	 autobusų stotelėse ir taksi stovėjimo vietose

•	 ant privažiavimo į geležinkelio/ tramvajų pervažą

•	 ant kalvos pakilimo ir kupsto formos tilto

•	 prieš kitą stovintį automobilį

•	 ten, kur jūs verstumėte kitą automobilį įvažiuoti į 
tramvajaus juostą

•	 kur bordiūras yra pažemintas invalidų vežimėliams

•	 prieš įvažiavimą į namų valdą

•	 ant posūkio

•	 ten, kur jūs kliudytumėte dviratininkams naudotis jų 
įrenginiais

išskyrus, jei jūs esate priverstas tai padaryti dėl kitų 
stovinčių automobilių. 

NESTATYKITE automobilio dalinai ar visiškai ant 
pėsčiųjų tako, nebent ženklai tai leidžia daryti. 
Automobilių statymas pėsčiųjų takuose gali užtverti 
ir sukelti rimtų nepatogumų pėstiesiams, žmonėms 
invalidų vežimėliuose, silpnai matantiems ir žmonėms 
su vaikiškais vežimėliais. 

Kontroliuojamos stovėjimo zonos. Šių zonų 
įvažiavimo ženklai nurodo valandas, kuriomis ji veikia. 
Palikti automobilį stovėjimui galima tik tam tikru laiku. 
Automobilį statyti galite atskirai pažymėtose vietose. 
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Krovininiai automobiliai. Automobiliai su maksimaliu 
pakrautu svoriu virš 7.5 tonų (įskaitant priekabas) be 
policijos leidimo NEGALI būti pastatyti šalikelėje, ant 
pėsčiųjų tako ar kurioje nors vietoje tarp magistralių. 
Vienintelė išimtis yra, kada automobilio stovėjimas 
yra būtinas pakrovimui ar iškrovimui, ir tais atvejais 
automobilis negali būti paliktas be priežiūros. 

Įstatymas RTO 1995 Skyrius 30(1)

Pakrovimas ir iškrovimas. Nekraukite ir neiškraukite 
ten, kur ant bordiūrų yra geltoni pažymėjimai ir stovintis 
ženklas, kad šioje vietoje yra apribojimai (žr. psl. 115-
116). Pakrauti ir iškrauti galite ten, kur stovėjimas yra 
draudžiamas. 

Įstatymas RTRO Skyrius 4(5)

Automobilio statymas naktį
Jūs NEGALITE statyti automobilio ant kelio naktį 
nukreipto prieš eismą nebent tik stovėjimui skirtose 
vietose. 

Įstatymai CUR taisyklė 117 ir RVLR taisyklė 27

Visi automobiliai PRIVALO įjungti stovėjimo šviesas, 
kada stovi keliuose ar pakelės aikštelėse automobiliams 
stovėti, keliuose su greičio apribojimu didesniu nei 30 
mph (48 km/h). 

Įstatymas RVLR taisyklė 27

Automobiliai, krovininiai automobiliai neviršijantys 1525 
kg svorio be krovinio, invalidų vežimėliai, motociklai 
ir pedaliniai dviračiai gali stovėti neįsijungę šviesų 
keliuose, kur greičio limitas yra 30 mph (48 km/h) ar 
mažesnis, jei jie yra

•	 bent 15 metrų (50 pėdų) toliau nuo kelių susikirtimo, 
arti bordiūro ir stovintis eismo važiavimo kryptimi

•	 pakelės aikštelėje automobiliams stovėti, ar kitoje 
pažymėtoje vietoje. 

Kiti automobiliai ir priekabos, ir automobiliai su 
išsikišusiais kroviniais, NEGALI būti palikti naktį 
keliuose be šviesų. 

Įstatymai RVLR taisyklė 27, R(RW)O ir CUR taisyklė 94(9)
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Automobilio statymas rūko sąlygomis. Yra ypač 
pavojinga palikti stovėti automobilį rūko sąlygomis. Jei 
tai yra neišvengiama, palikite automobilį su įjungtomis 
šoninėmis šviesomis. 

Automobilio statymas ant kalvos. Jei statote 
automobilį ant kalvos, jūs turite
•	 statykite kuo arčiau bordiūro ir stipriai užtraukite 

rankinį stabdį
•	 kada statote automobilį atgręžtą į kalną, parinkite 

priekinę pavarą ir nusukite vairą nuo bordiūro
•	 kada statote automobilį prieš nuokalnę, parinkite 

užpakalinę pavarą ir pasukite vairą į bordiūro pusę
•	 panaudokite "stovėti", jei jūsų automobilis turi 

automatinę pavarų dėžę. 

Dekriminalizuotas automobilių 
Stovėjimo Reikalavimas (DASR)
DASR, jau yra vykdomas Šiaurės Airijoje, ir tampa vis 
labiau įprastas Jungtinėje Karalystėje, nes vis daugiau 
valdžios organų imasi šio vaidmens. Regioninių Kelių 
Paslaugų Plėtros Ministerija ar vietinės eismo įstaigos 
Didžiojoje Britanijoje prisiima atsakomybę vietoj policijos 
už automobilių statymo pažeidimų vykdymą. Daugiau 
informacijos apie DASR galite rasti internete šiuose 
tinklalapiuose:
•	 www.roadsni.gov.uk/parking/index.htm
•	 www.parking-appeals.gov.uk (outside London)
•	 www.parkindandtrafficappeals.gov.uk (inside London)

Taisyklė 252
Nusukite 

automobilio 
ratus nuo 

bordiūro, jei 
statote atgręžtą 

į kalną. 
Pasukite juos į 
bordiūro pusę, 

kada statote 
prieš nuokalnę

Atgręžtas į  kalną Stovintis prieš nuokalnę
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